O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 276/2025, em 04 de fevereiro de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a LAJE ÁGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 05.372.455/0001-51 ao valor de R$ 845,00 (oitocentos e quarenta e 

cinco reais), para fornecer  conexões de compressão  25mm para manutenção das redes de água do 

município, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do 

Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 04 de fevereiro de 2025.

[...]

proferido no Processo nº 283/2025, em 06 de fevereiro de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa LUBRIVALE DISTRIBUIDORA DE 

LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ 91.105.452/0001-93. Tendo em vista o valor total de R$ 7.140,00 

(sete mil cento e quarenta reais), para aquisição de graxa para lubrificação e manutenção do 

maquinário da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, II, da Lei 

Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 302/2025, em 06 de fevereiro de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para empresa Extinsolda Máquinas e Ferramentas Ltda – 

CNPJ: 90.150.376/0001-75 no valor de  R$ 556,51 (quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e 

um centavos), referente a aquisição de peças para conserto e manutenção do veículo escolar Placa IPR 

0084, pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com fulcro no art. 75, § 7º, 

da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 312/2025, em 07 de fevereiro de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para Marcus Antônio Paschoal – CNPJ: 40.800.950/0001-15 

no valor de  R$ 3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais), referente a aquisição de peças para 

manutenção do poço artesiano da localidade de Chico Alferez, localizada no interior do município de 

Porto Vera Cruz, solicitada pela Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 338/2025, em 11 de fevereiro de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para Gladimir Rembold – CNPJ: 19.286.986/0001-36 no valor 

total de  R$ 1.570 (um mil e quinhentos e setenta reais), referente a aquisição de baterias para 

manutenção de veículos e maquinários das secretarias de Saúde, Agricultura e Meio Ambiente e, 

Educação e Cultura, com fulcro no Art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 11 de fevereiro de 2025.